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โครงการเปล่ียนระบบการบริหารการเงินการคลังภาครัฐสูระบบอิเล็กทรอนิกส
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ช่ือเอกสาร : เอกสารอบรมสําหรับผูใชงานระบบ (End Users)

ช่ือเอกสาร : 1.6 คูมือ Manual_WebVendorPayment.doc1

การใชงานรายงานการจายชําระเงินใหแกผูขาย

การลงทะเบยีน

ผูขายสามารถลงทะเบียนเพื่อเขาใชงานรายงานการจายชําระเงินไดดวยตนเอง  โดยปฏิบัติดังนี้

1. เขาสูเว็บไซต  http://vendors.mygfmis.com  หรือเขาผาน Link ที่เว็บไซต http://gprocurement.go.th จะ

ปรากฏจอภาพดังรูปที่ 1

รูปที่ 1

http://vendors.mygfmis.com
http://gprocurement.go.th


โครงการเปล่ียนระบบการบริหารการเงินการคลังภาครัฐสูระบบอิเล็กทรอนิกส
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2. ใช Mouse Click เลือก ลงทะเบียน เพื่อเขาสูหนาจอการลงทะเบียน ดังรูปที่ 2

รูปที่ 2

3. ผูขายระบุขอมูลตาง ๆ  ดังนี้

- ชอง “เลขประจําตัวผูเสียภาษีอากร” ระบุเลขประจําตัวผูเสียภาษีอากร (กรณีนิติบุคคล) หรือ เลขประจําตัว

ประชาชน (กรณีบุคคลธรรมดา) เพื่อใชเปน User ID สําหรับการเขาระบบในคร้ังตอไป

- ชอง “หมายเลขบัญชี” ระบุเลขที่บัญชีเงินฝากธนาคารของผูขายที่ไดแจงใหหนวยงานภาครัฐโอนเงินเขาบัญชี 

หากมีบัญชีเงินฝากธนาคารที่ไดแจงใหหนวยงานภาครัฐเกินกวา 1 บัญชีสามารถเลือกระบุเลขที่บัญชีใดบัญชี

หนึ่งได โดยการระบุเลขที่บัญชีเงินฝาก  จะตองระบุตัวเลขติดกันทั้งหมด  โดยไมมีขีดข้ันกลาง ( - )

- ชอง “รหัสผาน”    ระบุรหัสผานที่ผูขายตองการ  ซ่ึงมีความยาว  6  ตัวอักษร 

- ชอง “ยืนยันรหัสผาน”    ระบุรหัสผาน  ซํ้าอีกคร้ัง 

- ชอง  “อีเมล”    ระบุอีเมลของผูขาย  (ถามี) เพื่อใชในการติดตอในกรณีจําเปน
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4. กดปุม “บันทึก” เม่ือระบุขอมูลตาง ๆ เรียบรอยแลวเพื่อทําการจัดเก็บขอมูล และส้ินสุดการลงทะเบียน

รูปที่ 3
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การเรียกดูรายงานเพ่ือการใชงาน

ในการเขาสูระบบ เพื่อเขาใชงานรายงานการจายชําระเงิน  ใหปฏิบัติดังนี้

1. ชอง  “รหัสประจําตัวผูเสียภาษ”ี  ระบุเลขประจําตัวผูเสียภาษอีากรของผูขายที่ไดลงทะเบียนไวแลว 

2. ชอง “รหัสผาน”  ระบุรหัสผานตามที่ไดกําหนดไวเม่ือทําการลงทะเบียน ดังรูปที่ 4

รูปที่ 4
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3. กดปุม  “ตกลง”  เพื่อเขาสูหนาจอถัดไป ดังรูปที่ 5

รูปที่ 5
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4. ใช Mouse Click เลือก  “รายงานการจายชําระเงิน”  เพื่อเขาสูหนาจอการเรียกแสดงขอมูล  ดังรูปที่ 6

รูปที่ 6

ผูขายตองเลือกวันที่ที่ตองการใหระบบแสดงขอมูล  โดยกดปุม       เพื่อเลือกวันที่ที่ตองการ  โดยปที่ใชคือ
ปคริสตศักราช  (วัน/ เดือน/ ปค.ศ.) ดังรูปที่ 7 (หากไมระบุ ระบบจะไมประมวลผล)   
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รูปที่ 7

5. กดปุม  “ตกลง”   ระบบจะแสดงขอมูลการจายชําระเงินของหนวยงานภาครัฐเฉพาะการต้ังเบิกของหนวยงาน

ภาครัฐเพื่อจายชําระเงินใหแกผูขายตามเลขประจําตัวผูเสียภาษีอากรหรือเลขประจําตัวบัตรประชาชนที่ผูขาย

ระบุตอนทําการลงทะเบียน  ซ่ึงรายงานจะแสดงขอมูลดังรูปที่ 8
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รูปที่ 8

6. ขอมูลที่แสดงในรายงานการจายชําระเงิน  มีดังนี้

 ชอง “สวนราชการผูจายชําระเงิน”   แสดง  หนวยงานระดับกรมที่จายชําระเงินใหแกผูขาย

 ชอง “หนวยเบิกจาย”    แสดง  หนวยงานระดับหนวยเบิกจาย  ซ่ึงเปนผูต้ังเบิกและจายชําระเงิน

 ชอง “จังหวัด”   แสดง จังหวัดที่หนวยเบิกจายนั้นสังกัดอยู

 ชอง “เลขที่ใบแจงหนี้”  แสดงเลขที่เอกสารใบแจงหนี้ที่หนวยงานบันทึกในระบบในขั้นตอนการต้ังเบิกของ

หนวยงาน

 ชอง “วันที่ส่ังโอนเงิน”   แสดง  วันที่ที่กรมบัญชีกลางทําการส่ังโอนเงิน  

 ชอง “ธนาคาร/สาขา”  แสดง   ช่ือธนาคาร และสาขาของบัญชีเงินฝากธนาคารที่หนวยงานภาครัฐส่ังใหโอนเงิน

เขาบัญชีเงินฝากธนาคารของผูขาย
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รูปที่ 9

 ชอง “ช่ือบัญชี”  แสดง   ช่ือเจาของบัญชีเงินฝากธนาคารทีห่นวยงานภาครัฐส่ังโอนเงินเขาบัญชี 

 ชอง “เลขที่บัญชี “ แสดง  เลขที่บัญชีธนาคารที่หนวยงานภาครัฐส่ังโอนเงินเขาบัญชี

 ชอง “จํานวนเงินรวม”   แสดงจํานวนเงินที่หนวยงานภาครัฐทําการต้ังเบิกกอนหักภาษี ณ ที่จาย และคาปรับ

 ชอง “ภาษีหัก ณ ที่จาย”  แสดง จํานวนเงินภาษีหัก ณ ที่จาย

 ชอง “คาปรับ” แสดง คาปรับ (ถามี)

 ชอง “จํานวนเงินสุทธิ”  แสดงจํานวนเงินที่หนวยงานภาครัฐส่ังจายใหแกผูขายหลังจากหักภาษีหัก ณ ที่จาย  

และคาปรับ (ถามี) แลว  แตเปนมูลคา กอน หักคาธรรมเนียมในการโอนเงิน

 หากบรรทัดรายการใดมีสัญลักษณรูปส่ีเหล่ียม  ปรากฏในชองสุดทาย (ดังแสดงในรูปที่ 9) ใหผูใชกดที่ปุม  
จะปรากฏหนาตางยอยดังรูปที่ 10 ซ่ึงจะแสดงขอความในกรณีที่เปนรายการการโอนเงินที่ไดรับการโอนสิทธิการ

รับเงินจากผูขายรายอื่น โดยจะระบุรหัสผูขาย-ช่ือผูขายผูที่โอนสิทธิการรับชําระเงินมาให นอกจากนี้ถาสวน
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ราชการไดบันทึกรายละเอียดเพิ่มเติมของการจายชําระเงิน เชน กรณีที่หนวยงานภาครัฐรวบรวมใบแจงหนี้หลาย

ใบเพื่อจายชําระในรายการเดียว  รายละเอียดเลขที่ใบแจงหนี้ยอยที่หนวยงานภาครัฐระบุตอนต้ังเบิกจะปรากฏ

ใน  “รายละเอียดเพิ่มเติม”  

รูปที่ 10

หมายเหตุ 
การแสดงขอมูลการโอนสิทธิการรับชําระเงินในรายงานการจายชําระเงินใหแกผูขาย จะมีผลต้ังแตวันท่ี 

18 กรกฎาคม 2548 เปนตนไป


